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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 126,064,534

 133,773,648

 99,520,192
 99,520,192
 20,656,468

 9,982,240

 9,553,141

 13,197,152

 46,131,191

 0

 324,296,691
 4,939,385
 1,061,002

 710,946

 1,144,705

 1,151

 557,393

 1,147,564

 316,624

 319,357,306
 20,110,240

 54,890,811

 56,197,564

 1,589,943

 170,614,482

 805,546

 13,161

 15,135,559

-290,043,235
-290,043,235
-290,043,235

-7,709,114

 1,589,117,496

 1,549,113,166

 138,068,601
 138,068,601

 26,046,571

 54,988,583

 4,871,887

 13,759,320

 36,095,423

 2,306,817

 1,405,243,565
 20,581,205

 3,071,100

 2,746,124

 6,875,301

 33,300

 1,282,800

 2,335,430

 4,237,150

 1,384,662,360
 35,806,648

 77,814,856

 105,977,840

 4,673,452

 1,118,285,290

 4,734,550

 474,000

 36,895,724

 5,801,000
 5,801,000
 5,801,000

 40,004,330

 1,594,339,219

 1,562,883,088

 143,290,324
 143,290,324

 26,219,078

 57,892,869

 5,098,154

 14,155,877

 37,617,529

 2,306,817

 1,415,091,764
 20,581,205

 3,071,100

 2,746,124

 6,875,301

 33,300

 1,282,800

 2,335,430

 4,237,150

 1,394,510,559
 37,126,648

 69,207,760

 83,488,824

 4,673,452

 1,157,909,601

 4,734,550

 474,000

 36,895,724

 4,501,000
 4,501,000
 4,501,000

 31,456,131

 457,752,932

 434,506,063

 100,780,700
 100,780,700

 20,743,500

 9,955,000

 9,721,900

 13,631,000

 46,729,300

 0

 339,374,658
 5,895,100
 1,057,900

 1,022,700

 2,320,700

 800

 535,361

 642,900

 314,739

 333,479,558
 19,689,100

 58,606,600

 58,642,300

 2,853,900

 161,813,100

 785,100

 4,658

 31,084,800

-5,649,295
-5,649,295
-5,649,295

 23,246,869

 1,463,052,962

 1,415,339,518

 38,548,409
 38,548,409

 5,390,103

 45,006,343

-4,681,254

 562,168

-10,035,768

 2,306,817

 1,080,946,874
 15,641,820

 2,010,098

 2,035,178

 5,730,596

 32,149

 725,407

 1,187,866

 3,920,526

 1,065,305,054
 15,696,408

 22,924,045

 49,780,276

 3,083,509

 947,670,808

 3,929,004

 460,839

 21,760,165

 295,844,235
 295,844,235
 295,844,235

 47,713,444

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 0
 0
 0

-7,709,114
-7,709,114
-7,709,114

 40,004,330
 40,004,330
 40,004,330

 0
 0
 0

 31,456,131
 31,456,131
 31,456,131

 0
 0
 0

 6,457,600
 6,457,600
 6,457,600

 16,789,269
 16,789,269
 16,789,269

 40,004,330
 40,004,330
 40,004,330

 7,709,114
 7,709,114
 7,709,114

5100

3900

Mobiliario y equipo de administración

Otros servicios generales

PAGADO


