INSTALACIONES INMOBILIARIAS PARA INDUSTRIAS, S.A. DE C.V. (CONSOLIDADO)

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTALACIONES INMOBILIARIAS PARA INDUSTRIAS, S.A. DE C.V. (CONSOLIDADO)

(Pesos)

	()	e303)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación					
TOTAL	1,594,339,219	1,589,117,496	126,064,534	457,752,932	1,463,052,962
Gasto Corriente	1,562,883,088	1,549,113,166	133,773,648	434,506,063	1,415,339,518
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	143,290,324 143,290,324 26,219,078	138,068,601 138,068,601 26,046,571	99,520,192 99,520,192 20,656,468	100,780,700 100,780,700 20,743,500	38,548,409 38,548,409 5,390,103
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	57,892,869	54,988,583	9,982,240	9,955,000	45,006,343
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	5,098,154	4,871,887	9,553,141	9,721,900	-4,681,254
1400 Seguridad social	14,155,877	13,759,320	13,197,152	13,631,000	562,168
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	37,617,529	36,095,423	46,131,191	46,729,300	-10,035,768
1600 Previsiones	2,306,817	2,306,817	0	0	2,306,817
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	1,415,091,764 20,581,205 3,071,100	1,405,243,565 20,581,205 3,071,100	324,296,691 4,939,385 1,061,002	339,374,658 5,895,100 1,057,900	1,080,946,874 15,641,820 2,010,098
2200 Alimentos y utensilios	2,746,124	2,746,124	710,946	1,022,700	2,035,178
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	6,875,301	6,875,301	1,144,705	2,320,700	5,730,596
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	33,300	33,300	1,151	800	32,149
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	1,282,800	1,282,800	557,393	535,361	725,407
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,335,430	2,335,430	1,147,564	642,900	1,187,866
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	4,237,150	4,237,150	316,624	314,739	3,920,526
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	1,394,510,559 37,126,648	1,384,662,360 35,806,648	319,357,306 20,110,240	333,479,558 19,689,100	1,065,305,054 15,696,408
3200 Servicios de arrendamiento	69,207,760	77,814,856	54,890,811	58,606,600	22,924,045
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	83,488,824	105,977,840	56,197,564	58,642,300	49,780,276
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	4,673,452	4,673,452	1,589,943	2,853,900	3,083,509
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,157,909,601	1,118,285,290	170,614,482	161,813,100	947,670,808
3700 Servicios de traslado y viáticos	4,734,550	4,734,550	805,546	785,100	3,929,004
3800 Servicios oficiales	474,000	474,000	13,161	4,658	460,839
3900 Otros servicios generales	36,895,724	36,895,724	15,135,559	31,084,800	21,760,165
Otros de Corriente 3000 Servicios generales	4,501,000 4,501,000	5,801,000 5,801,000	-290,043,235 -290,043,235	-5,649,295 -5,649,295	295,844,235 295,844,235
3900 Otros servicios generales	4,501,000	5,801,000	-290,043,235	-5,649,295	295,844,235
Gasto de Inversión	31,456,131	40,004,330	-7,709,114	23,246,869	47,713,444

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO INSTALACIONES INMOBILIARIAS PARA INDUSTRIAS, S.A. DE C.V. (CONSOLIDADO)

(Pesos)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física	31,456,131	40,004,330	0	6,457,600	40,004,330
5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles	31,456,131	40,004,330	0	6,457,600	40,004,330
5100 Mobiliario y equipo de administración	31,456,131	40,004,330	0	6,457,600	40,004,330
Otros de Inversión	0 0	0	-7,709,114	16,789,269	7,709,114
3000 Servicios generales		0	-7,709,114	16,789,269	7,709,114
3900 Otros servicios generales		0	-7,709,114	16,789,269	7,709,114

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.